第 34回 高等学校就職問題検討会議 議事次第

日時：令和７年２月３日（月）10：00～12：00

（オンライン開催）

１．挨 拶

厚生労働省 大臣官房審議官（人材開発、外国人雇用、都道府県労働局担当） 高橋 秀誠

文部科学省 文部科学戦略官               松坂 浩史

２．議 題

① 令和７年３月新規高等学校卒業予定者の就職内定状況について

【資料１】

② 「令和８年３月新規中学校・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び

選考開始期日等並びに文書募集開始時期等について(通知)」(案)について

【資料２】

【資料３】

③ 全国高等学校統一応募用紙の見直しについて

【資料４】

④ 高卒求人票の公開方法・範囲について

【資料５】

⑤ 高卒求人票の公開時期について

【資料５】

⑥ その他

第 34回高等学校就職問題検討会議 出席者

【全国高等学校長協会】

 就職対策委員会委員長 森 田 正 男

 農 業 部 会 代 表  吉 野 剛 文

 工 業 部 会 代 表  守 屋 文 俊

 商 業 部 会 代 表  根 岸 卓

 家 庭 部 会 代 表  小 川 剛

 事 務 局 長 宮 本 久 也

【日本経済団体連合会】

 労働政策本部 統括主幹 阿 部 博 司

【日本商工会議所】

 産業政策第二部 副部長 清 田 素 弘

【全国中小企業団体中央会】

 労働政策部 副部長 木 村 恵 利 子

【文部科学省】

 文部科学戦略官 松 坂 浩 史

 初等中等教育局児童生徒課  課  長 千 々 岩 良 英

同                  課長補佐 岡 島 勝 利

同              キャリア教育推進係専門職 江 頭 希 美

【厚生労働省】

 大臣官房審議官（人材開発、外国人雇用、都道府県労働局担当） 高 橋 秀 誠

 参事官（若年者・キャリア形成支援担当） 今 野 憲 太 郎

同         室長補佐 越 橋 健 太 郎

同                 若年者就職援助係長 藤 井 渉

第 34回 高等学校就職問題検討会議資料一覧

資料１ 令和７年３月新規高等学校卒業予定者の就職内定状況(令和６年 10 月末現

在)に関する調査について

資料２ 令和８年３月新規中学校・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始

期日等並びに文書募集開始時期等について（通知）（案）

資料３ 令和８年３月新規高等学校卒業者の就職に関する仕組み（案）

資料４ 全国高等学校統一応募用紙の見直しについて

資料５ 規制改革に関する中間答申を踏まえた高卒求人票の公開方法・範囲及び公開

時期の見直しの検討について